
ý_,,„„ x,

„H30

. 3 „
»M33 P Jıvıı<O79O96/22/Os

Evidenční SW realizace školních Soutěží v JMK - aktualizace a úprava funkcionalit

stávajícího SW, uživatelská podpora a Správa SW

Smlouva o dílo

I. Smluvní Strany

1. Jihomoravský kraj

zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje

Sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno

IČ; 708 88 337

DIČ: CZ70888337

Bankovní ústav: “

čfsıø účtu;

Kontaktní osoba pověřená jednáním za objednatele vyjma uzavření, změn a ukončení Smlouvy:

Bc. Jana Toninger Konečná

tel.: 541 658 306

email: toninger.'ana@'ml<.cZ

je plátce DPH

(dále jen ,,objednatel”)

2. Code Creator, S.r.o.

zastoupený: PaedDr. Pavlem Hanouskem, jednatelem společností

Sídlo: Nové sady 988/2, 682 O0 Brno

IČ; 24298433

DIČ: cz 24298433

Bankovní ústav:

Čísıø účtu;

Je/není plátce DPH

(dále jen „zhotovítel”)

II. Úvodní ustanovení

1. Objednatel je od 21.09.2017 uživatelem Evidenčního softwaru realizace školních soutěží

vlihomoravském kraji (dále také ,,SW"). SW slouží ke kompletní správě soutěží každoročně

vyhlašovaných MŠMT, a to pro všechny kategorie ijednotlivá postupová kola. SWje vystavěn na

níže uvedených principech a naplňuje tyto požadavky:

a) SW funguje, respektive je V souladu
- S vyhláškou č. 55/2005 Sb., o podmínl<ách organizace a financování sout

přehlídek v zájmovém vzdělávání,

- S organizačními řády a propozicemi Soutěží a přehlídek,
- S Programem podpory nadaných studentů v Jihomoravském kraji,

mz 'JČ m

4

i



 

2 
 

- s Dotačním programem Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále také 
„MŠMT“), vyhlašovaným na podporu okresních a krajských kol soutěží v zájmovém 
vzdělávání  

- se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších právních předpisů, 

- s ustanovením § 19 (správa ověřování identit), § 20 (řízení přístupových oprávnění) a 
§ 25 (aplikační bezpečnost) vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, 
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech 
podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické 
bezpečnosti). 

b) SW poskytuje funkcionality, které: 
- má stávající modul soutěží na adrese: https://www.chces-soutezit.cz/; 
- zohledňují potřeby Dotačního programu MŠMT, vyhlašovaného na podporu 

okresních a krajských kol soutěží v zájmovém vzdělávání, (pro rok 2022: 
https://www.msmt.cz/mladez/podpora-okresnich-a-krajskych-kol-soutezi-a-
prehlidek-v);  

- zohledňují potřeby Programu podpory nadaných studentů v Jihomoravském kraji 
(dále také PPNS v JMK), a to jak v části týkající se individuální podpory žáků a 
studentů, tak v části zabývající se podporou středních škol, příspěvkových organizací 
JMK a jeho aktualizací po dobu trvání smlouvy. 
 

c) SW splňuje následující technické a další parametry: 
- je vybudován na platformě Microsoft Windows; 
- je přístupný pomocí webové aplikace;  
- má moderní a rychlé uživatelské rozhraní; intuitivní administraci; responzivní design; 

dynamické uživatelské role;  
- je zabezpečen proti známým typům útoků; 
- portál je provozován na doméně: chces-soutezit.cz; 
- jsou stanoveny různé uživatelské úrovně;  
- je umístěn a provozován na serverech třetího subjektu; 
- je dimenzován pro předpokládaných 280 000 záznamů soutěží ročně a zároveň pro 

přístup předpokládaných 14 000 přihlášených osob administrátorů, resp. editorů 
ročně;  

- je vytvářena desetiletá historie přístupné pro top uživatele – 4 administrátory 
s nejvyššími právy v rámci kraje, pro administrátory s nízkými právy stačí aktuální a 
předchozí ročník; 

- je dána možnost napojení na základní registry; 
- data jsou automaticky zálohována každých sedm dní; 
- je provozován Help desk s možností zadávání požadavků od všech administrátorů.  

 
III. Rozsah předmětu smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit na svůj náklad a na své nebezpečí pro 

objednatele dílo (předmět plnění) Evidenční SW realizace školních soutěží v JMK – aktualizace a 
úprava funkcionalit stávajícího SW, uživatelská podpora a správa SW. 

 
2. Dílo – Evidenční SW realizace školních soutěží v JMK – aktualizace a úprava funkcionalit stávajícího 

SW, uživatelská podpora a správa SW sestává ze dvou částí, a to: 
A) jednorázové plnění: Aktualizace a úprava funkcionalit SW (dále jen „Aktualizace SW“). Konkrétní 

činnosti dodavatele a konkrétní úpravy jsou uvedeny v příloze smlouvy. 
 

B) dlouhodobé plnění opakující se povahy: Provádění záručního servisu, uživatelské podpory a 
správy fungování SW po dobu trvání smlouvy (dále jen „Správa SW“), v rozsahu těchto 
požadavků: 

 



 

3 
 

a) Součástí Správy SW podle této smlouvy je záruční servis SW a správa fungování SW po dobu 
trvání smlouvy. Správou fungování je zejména zajištění a úhrada užívání serverů třetích osob, 
aktualizace SW s ohledem na měnicí se prostředí atd. Údržba SW bude prováděna v nočních 
hodinách. Výpadky v činnosti SW musí být předem notifikovány objednateli. Náklady na 
záruční servis a správu SW včetně souvisejících výdajů na užívání serverů třetí osoby stejně 
jako ostatní náklady na Správu SW jsou součástí ceny díla. 
 

b) Součástí Správy SW podle této smlouvy je provozování uživatelské podpory po dobu trvání 
smlouvy. Uživatelská podpora bude zhotovitelem poskytována v elektronické a telefonické 
formě v pracovní dny mezi 8:00 h. a 16:00 h. 

 
c) Součásti Správy SW podle této smlouvy je dokumentace k užívání v podobě kontextové 

nápovědy přímo v SW. Dokumentace musí být aktualizována souběžně s úpravami SW. 
 

d) Součástí Správy SW podle této smlouvy je provedení zaškolení dotčených zaměstnanců 
objednatele.  

 
IV. Termíny a místo plnění 

 
A) Aktualizace SW: 

1. Práce na díle budou zahájeny bezprostředně po uzavření smlouvy. 
2. Pokud zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy měl práce na díle 

zahájit, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
3. Termín pro předání této části díla je 22.09.2022. 
4. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol. 
5. Prodlení zhotovitele s dokončením díla delší jak 15 dnů se považuje za podstatné porušení 

smlouvy. 
6. Místem plnění je pracoviště objednatele na adrese Brno, Cejl 73, PSČ  601 82. 

B) Správa SW: 
1. Správu SW začne zhotovitel vykonávat dnem 22.09.2022. 
2. Pro Správu SW (jako dlouhodobé plnění opakující se povahy) se smlouva uzavírá na dobu 

neurčitou. 
3. Místem plnění je pracoviště objednatele na adrese Brno, Cejl 73, PSČ  601 82. 

 
V. Cena díla  

 
1. Obsah ceny 

Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení, resp. řádnému provádění díla v obou částech. Objednatel v souvislosti se zhotovením díla 
ponese pouze náklady na registraci domény, na které je SW provozován. 

 
Zhotovitel se před podpisem této Smlouvy o dílo seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami 
k realizaci díla. Tyto okolnosti a podmínky zhotovitel zahrnul do své cenové nabídky. 

 
2. Výše sjednané ceny 

Obě smluvní strany sjednaly za provedení, resp. provádění díla nejvýše přípustnou cenu ve výši takto: 
 

A) za Aktualizaci SW 
• Cena díla bez DPH celkem  245 000 Kč 
• Výše DPH      51 450 Kč 
• Celková cena vč. DPH   296 450 Kč 

 



 

4 
 

B) za Správu SW 

 
a) cena za Správu SW za období od 22.09.2022 do 31.12.2022 

• Cena díla bez DPH celkem  33 000 Kč 
• Výše DPH      6 930 Kč 
• Celková cena vč. DPH   39 930Kč 

 

b) cena za Správu SW na období po 01.01.2023; cena je sjednána na období jednoho kalendářního 
roku, vždy od 01.01. do 31.12. daného kalendářního roku 

• Cena díla bez DPH celkem  147 000 Kč 
• Výše DPH      30 870 Kč 
• Celková cena vč. DPH   177 870 Kč 

 
Výši ceny může zhotovitel každoročně zvýšit o výši, která odpovídá 60% míry inflace vyjádřené 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášenou Českým statistickým 
úřadem za předchozí rok, a to tak, že při stanovení výše ceny se vychází z ceny stanovené pro 
bezprostředně předcházející rok. Poprvé může být výše ceny takto zvýšena v roce 2024. Výše ceny se 
zvýší od měsíce ledna. Výši ceny pro příslušný kalendářní rok, upravenou o výše uvedenou míru 
inflace v předchozím kalendářním roce, sdělí zhotovitel objednateli do jednoho měsíce od zveřejnění 
Českým statistickým úřadem, jinak jeho nárok na zvýšení ceny pro daný rok zaniká.  

 

VI. Platební podmínky 
 

1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu. 
 
2. Cenu za dílo uhradí objednatel zhotoviteli takto: 

A) za Aktualizaci SW: 
Cenu ve výši uvedené v čl. V. odst. 2 část A) uhradí objednatel zhotoviteli jednorázově po dokončení 
a protokolárním předání díla a převzetí předmětné části díla, a to na základě faktury vystavené 
zhotovitelem.  

 
B) za Správu SW: 

 
a) Cenu ve výši a za období uvedené v čl. V. odst. 2 část B) písm. a) uhradí objednatel zhotoviteli 

do 31.12.2022, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn vystavit 
fakturu nejdříve ke dni 15.11.2022. Podmínkou pro vystavení faktury zhotovitelem je potvrzení 
objednatele o řádném plnění díla (bezproblémová správa SW, zálohování dat atp.) podle této 
smlouvy zhotovitelem. Objednatel vydá za předpokladu řádného plnění díla patřičné potvrzení 
na výzvu zhotovitele do 5 pracovních dnů.  
 

b) Cenu ve výši uvedené v čl. V. odst. 2 část B) písm. b) bude objednatel hradit za daný kalendářní 
rok vždy ve dvou splátkách (každá splátka bude odpovídat polovině ceny sjednané za kalendářní 
rok), a to za období leden až červen (první splátka) a za období červenec až prosinec (druhá 
splátka) a na základě faktury vystavené zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na 
první splátku nejdříve po 30.06. a fakturu na druhou splátku nejdříve ke dni 15.11.2023. 
Podmínkou pro vystavení faktury zhotovitelem je potvrzení objednatele o řádném plnění díla 
(bezproblémová správa SW, zálohování dat atp.) podle této smlouvy zhotovitelem. Objednatel 
vydá za předpokladu řádného plnění díla patřičné potvrzení na výzvu zhotovitele do 5 pracovních 
dnů.   

 
 



 

5 
 

3. Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele na zaplacení splátky ceny díla nejpozději do 30 dnů 
ode dne následujícího po dni doručení faktury. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do 
poštovní evidence objednatele, nebo třetí den po jejím doporučeném odeslání zhotovitelem.  

 
4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH. Přílohou faktury musí být protokol 

o předání a převzetí dílčí části díla, respektive potvrzení o řádném plnění díla. 
 
5. Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka připsána na účet 

zhotovitele. 
 

VII. Majetkové sankce 
 
Sankce za neplnění dohodnutých termínů 

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení oproti výše sjednaným termínům dílčích plnění díla, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení.  

 
Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla 

2. Pokud zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od termínu předání a převzetí první části díla – předání 
Aktualizace SW do ostrého provozu k odstraňování vad či nedodělků uvedených v zápise o předání 
a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 200,- Kč za každý nedodělek či vadu, na 
jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu, a za každý den prodlení. 

3. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí dokončení první 
části díla – předání SW do ostrého provozu zaplatí objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý 
nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, a za každý den prodlení. 

 
Sankce za neodstranění reklamovaných vad 

4. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve lhůtě 24 hodin, respektive v jiné dodatečně sjednané 
lhůtě, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je 
v prodlení a za každý den prodlení. 

5. Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí 
nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty 
ve dvojnásobné výši. 

 
Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou 

6. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

 
Lhůta splatnosti sankcí 

7. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 30 pracovních dnů od dne obdržení 
příslušného vyúčtování.  

8. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení. 
 

Ostatní náležitosti vztahující se k sankcím 
9. Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu 

porušením povinnosti zhotovitele, na niž se sankce vztahuje. 
 

VIII. Provádění díla 
 

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a práce provádí svými zaměstnanci. Zhotovitel se však 
zavazuje respektovat veškeré pokyny objednatele týkající se realizace předmětného díla a upozorňující 
na možné porušování smluvních povinností zhotovitele. 

 
2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynů 

daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení 
odborné péče. 



 

6 
 

 
3. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, 

nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo 
vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li 
to možné, tak finančně uhradit. 

 
IX. Předání a převzetí díla  

 
1. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí objednatel zápis (protokol). 
2. Obsahuje-li dílčí plnění díla, které je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, je oprávněn 

objednatel převzetí dílčí části díla odmítnout až do doby jejich odstranění.  
3. Obsahuje-li dílčí plnění díla, které je předmětem předání a převzetí vady nebo nedodělky, musí protokol 

obsahovat i: 
- soupis zjištěných vad a nedodělků 
- informace o způsobu a termínech jejich odstranění. 

4. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro 
které odmítá dílo převzít. 

 
X. Záruka za jakost díla 

 
Odpovědnost za vady díla 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání první části díla – předání SW do ostrého provozu 
a dále odpovídá za vady celého díla zjištěné v záruční době.  

2. Záruční doba je stanovena v délce 24 měsíců.  
3. Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí první části díla – předání SW 

do ostrého provozu. 
4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které 

zhotovitel odpovídá. 
 

Podmínky odstranění reklamovaných vad 
5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda 

reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. Vždy 
však musí písemně sdělit, v jakém termínu přistoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmí být delší 
než 36 hodin ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či 
neuznává.  

6. Nepřistoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady v uvedené době, je objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí 
objednateli zhotovitel. 

7. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen zahájit 
odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hod po obdržení reklamace (např. oznámení na help desku).  

 
 

XI. Licence 
 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli k dílu výhradní licenci.  
2. Objednatel není povinen výhradní licenci používat. Výhradní licence je poskytována na dobu trvání 

majetkových práv zhotovitele jako autora k dílu. 
3. Objednatel může zcela nebo zčásti oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí osobě.  
4. Objednatel je oprávněn dílo jakkoli upravovat či jinak měnit. 
 
 
 
 
 
 



 

7 
 

XII. Pojištění díla 
 

1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 
pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit 
objednateli. 

2. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 
 
 

XIII. Změna smlouvy 
 

1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za 
objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. 

2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla 
příslušné změny smlouvy. 

 
 

XIV. Odstoupení od smlouvy 
 

Důvody opravňující k odstoupení od smlouvy 
1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez 

zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k popisu smlouvy. 
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní strana 

podstatným způsobem poruší povinnosti, k jejichž plnění se zavázala v této smlouvě a tato smlouva 
porušení příslušné smluvní povinnosti kvalifikuje jako porušení podstatné. 

 
Podstatné porušení smlouvy 

3. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují zejména nedodržení dohodnutého 
předmětu, termínů dílčích plnění a nedodržení povinností vyplývajících ze záruky za řádné provedení díla.  

4. Je-li zřejmé již v průběhu plnění předmětu této smlouvy, že právní, technické, finanční či organizační 
změny na straně zhotovitele mohou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, může objednatel od 
smlouvy odstoupit. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že zhotovitel při podání nabídky na 
veřejnou zakázku, na základě které je uzavřena tato smlouva, uvedl nepravdivá prohlášení nebo 
informace za účelem získat zakázku nebo jiný majetkový prospěch. 

 
Způsob odstoupení od smlouvy 

6. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících, je povinna 
svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. 
V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a citace toho bodu 
smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje.  

7. Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je povinna 
to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má 
se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. 
 
Den účinnosti odstoupení 

8. Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení o 
odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana nepopře ve stanovené lhůtě důvod 
odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti odstoupení od smlouvy den, na kterém se strany 
dohodnou nebo den, který vyplyne z rozhodnutí příslušného orgánu. 

 
Důsledky odstoupení od smlouvy 

9. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení a 
ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení (např. 
povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění poskytnutá před účinností odstoupení). 



10. Strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně veškeré
nákladyjí vzniklé Z důvodů odstoupení od smlouvy, ušlý zisk a navíc jednorázovou Smluvní pokutu ve výši

10% Z částky odpovídají součtu ceny za Aktualizace SW a ceny za Správu SW za 1 kalendářní rok včetně
DPH.

lXV. Výpověd' smlou\ıy

Každá ze smluvních stran je oprávněna Správu SW písemně vypovědět v šestiměsíční výpovědní době tak,

aby skončila 31.08.

XVI. Ostatní ujednání

1 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele se smluvní strany dohodly, že zhotovitel výslovně
souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených vtéto smlouvě vrozsahu a za podmínek
vyplývajících Z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů).

Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit ustanoveními
Obecně závazných právních předpisů, zejména Občanským zákoníkem.
Jakýkoliv spor vzniklý Z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnatjednáním mezi smluvními stranami,
bude rozhodnut ktomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně příslušným k rozhodnutí
bude na základě dohody smluvních stran soud určený podle sídla objednatele.

Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní lidská

práva.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po jejich podpisu dvě
vyhotovení.

. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv), ve Znění
pozdějších předpisů. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. Zveřejnění provede
objednatel.

. Smluvnístrany po přečtenísmlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že smlouva vyjadřujejejich
pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena vtísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na
důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují.

2.

3

4.

5.

6

7

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., O krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje Jihomoravského kraje V souladu s § 59 odst. 3

zákonač.129/2000 Sb., O krajích (krajské Zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na její 71. schůzi konané
dne 10.08.2022 usnesením Č. 4613/22/R71.

30 -08- ZDZZ 4
4

V Brně dne V Brně dne ....

8



 

9 
 

Příloha smlouvy: 
Aktualizace SW se týká celkem čtyř oblastí, jež jsou níže specifikovány: 

▪ Design, Modernizace, O projektu, Neaktuální informace 
▪ Vyúčtování – formulář a generované výstupy 
▪ Nové funkcionality 
▪ Zlepšení původních funkcí 

 
Design, Modernizace, O projektu, Neaktuální informace 

▪ Design bude barevně odpovídat webovým stránkám JMK a modernizován. 
▪ Záložka O projektu bude obsahovat aktualizovaný text, který vynechá informaci o Excelenci, ale 

naopak doplní informaci PPNS v JMK, bude umožněno vložení aktualizovaného znění Programu 
podpory nadaných studentů v JMK: 

Strana č. 1                0 změn 
Strana č. 2                0 změn 
Strana č. 3                0 změn 
Strana č. 4                0 změn 
Strana č. 5                změny: doplnění textu na nový řádek: „Od roku 2008 vytváří Jihomoravský 
kraj podmínky pro kvalitní práci s nadanými žáky díky Programu podpory nadaných studentů 
v Jihomoravském kraji. Více - odkaz na novou lištu vedle lišty SOUTĚŽE. Do nové lišty bude třeba 
vložit soubory, které se každý rok mění (asi 5 souborů – dokumentů). S možností vkládání i dalších 
informací ve formě souborů. 
Strana č. 6                drobné změny stávajícího textu (odosobnění):  

CÍLE PROJEKTU: 

VYTVOŘIT EVIDENČNÍ SYSTÉM S ŠIROKÝM VYUŽITÍM OD PŘÍPRAVY ŠKOLNÍHO KOLA SOUTĚŽE, PŘES 
SLEDOVÁNÍ POSTUPU ŽÁKA VE VYŠŠÍCH KOLECH, VČETNĚ MEZINÁRODNÍHO AŽ PO JEJICH VYÚČTOVÁNÍ. 

PRÁCI I SAMOTNÉ SOUTĚŽENÍ ZPŘÍJEMNIT MODERNÍM DESIGNEM, JEŽ UMOŽNÍ ZOBRAZOVAT INFORMACE 
NA VŠECH DOSTUPNÝCH ZAŘÍZENÍCH - POČÍTAČI, MOBILNÍM TELEFONU, AJ. 

SNÍŽIT ADMINISTRATIVNÍ ZÁTĚŽ ORGANIZÁTORŮ A ZÁROVEŇ KVALITNĚ ZPŘÍSTUPNIT INFORMACE O 
VÝSLEDCÍCH ŽÁKŮ Z NAŠEHO KRAJE NA JEDNOM MÍSTĚ. 

Strana č. 7                drobné změny textu na: DĚKUJEME, ŽE UŽÍVÁTE NÁŠ EVIDENČNÍ SYSTÉM. 
HODNĚ ŠTĚSTÍ V SOUTĚŽENÍ 

▪ Nová lišta popsaná v předchozím bodě 
▪ Lištu SOUTĚŽE rozdělit na HLAVNÍ LINII a „DALŠÍ SOUTĚŽENÍ, kterého se můžete zúčastnit“ – tato 

bude využívána pouze ke zveřejnění odkazů na jiné soutěže, o což nás jejich organizátoři žádají. Tyto 
soutěže nebudou systémem procházet, půjde jen o „výstavku aktivit“, které se v JMK ještě mohou 
konat.  

▪ Staré informace v záložce Soutěže budou nahrazeny – systém bude upraven pouze pro potřeby 
Jihomoravského kraje, např. u ústředních kol soutěží nebudou kontakty celostátního charakteru, ale 
všude bude doplněn vysvětlující text s odkazy na PPNS a kontakty místními: 

U každé PŘEDMĚTOVÉ soutěže – v záložce UPRAVIT SOUTĚŽ se kolonka KOORDINÁTOR změní na 
kolonku KOORDINÁTOR PRO JMK a kolonka KRÁTKÝ POPIS se změní na kolonku PPNS v JMK. 
Samo se sem pak natáhne, zda je soutěž zařazena do PPNS a do jaké skupiny. Jedná se o toto: 
https://www.chces-soutezit.cz/souteze/upravit-
soutez/414?backlink=atsaf&soutez_kategorie_id=1302&soutez_id=414&soutez_kolo_id=24773
&idOblasti=1 
a informace se budou natahovat odsud: 
https://www.chces-soutezit.cz/souteze/upravit-soutez-kolo-
informace?soutez_kolo_id=24773&soutez_kategorie_id=1302&soutezni_kategorie_typ_id=338
8&soutez_id=414&backlink=yxr5e&idOblasti=1&_fid=uj5m#finance, zohlednit názvosloví, již 
nepoužívat slovo Excelence, pouze PPNS nebo PPNS v JMK. 



Dlaždice soutěží budou nahrazeny řádl‹ovým abecedním seznamem. Bude k dispozici obojí, S ˇStem 
se zeptá uživatele, jaké si přeje zobrazení. 

Vyúčtování- formulář a generované výstupy 
Formulář bude přepracován, částečně i dle předchozích konzultací: ke každému Zdroji Finančního 
Krytí bude vytvořen sloupec výdajů: Výdaje - ZFl< MŠMT, Výdaje - ZFK JMK, Výdaje - ZFK Startovné, 
Výdaje - ZFl( Sponzorské dary, Výdaje - ZFK Vlastní zdroje, a to vždy S položkami uvedenými 
V následující odrážce 
Položky do všech sloupců výdajů: Stravné, Ubytování, Jízdné, Materiál - všeobecný, Materiál - 
odměny pro soutěžící, Sužby - nájemné, Služby - tisk, Služby - spoje (poštovné, telefony), Služby 
ostatní, Ostatní osobní náklady 
Součtové buňky zůstanou analogicky zachovány 
Formulář bude obsahovat členění počtu soutěžících na dívky a chlapce. 
Generované výstupy budou umožňovat filtrování a Součtové funkce běžné u tabulek *.exc. 
Generovat se budou Samostatné sloupce se součtovými buňkami Z dolní části formuláře. 

Nove funkcionality 
Možnost generování kalendáře soutěží s upozorněním, že dochází ke kolizi termínů v rámci okresu, 
v rámci kraje. Kalendář Soutěží bude zařazen jako nová Záložka, kategorie soutěží v něm vyznačené 
budou aktivní a umožní zájemci přesun na kartu příslušné soutěže. Zviditelněny budou Termíny 
přihlášek a Termíny konání. Nová záložka Kalendář v horní liště, pořadízáložek: O projektu, Soutěže, 
PPNS vJMl<, Kalendář, Kontakt, Lupa. Kalendář bude navržen. 
Na úvodní stránce bude viditelně umístěna funkce Filtr nebo Výběr vedoucí uživatele kzadané 
soutěži. 
Systém bude sám učitelům nabízet funkci „Chci přihlásit žáka do soutěže“ a postupnými kroky je 
procesem provede: Vybrat Soutěž, kategorii, okres. A pak sám vybere OK nebo KK dle typu soutěže, 
tj. dol<ážejl přiřadit pod nejbližšívyšší kolo. Následně Systém pošle učiteli automat. odpověd', že oba 
kroky, tj. Vytvoření školního kola a Nominace jeho žáků proběhly v pořádku a převzetížáků do vyššího 
kola Soutěže proběhne po uzávěrce přihlášek- systém datum načte dle předem zadaného termínu. 
Systém sám umí načítat počty účastníků soutěžních kol. V kartě Soutěže budou doplněny kolonky na 
M a Ž pohlaví. Tyto kolonky budou provázány S Formulářem vyúčtování- počty soutěžících. Kolonky 
členící na M a Ž pohlaví budou rovněž doplněny V Administraci - Správa žáků - pro zadávání nových 
žáků do systému. 

Zlepšení původních funkcí 
První tři odrážky budou řešeny ,,drobečkovou navigací" a kde to bude možné, bude odstraněna Šipka 
Zpět. Pro editaci se budou využívat nová okna a šipka v prohlížeči. 
Při editaci Upravit soutěžní kolo se do Názvu kola opisuje vyfiltrovaný pořadatel, odstranit toto 
Opisování. 
Při práci V jal‹ékoliv části bude na viditelném místě zřejmé označení, V jaké soutěži se editace nachází, 
toto označení bude aktivní. Rozcestník bude k dispozici i při práci v Administraci a dalších 
podkapitolách. 
Při udělování oprávnění ksoutěžím se nelze Zeditace osoby vrátit přímo do soutěže, kde editor 
uděloval Oprávnění, opět bude využito aktivní označení editované Soutěže např. vpravo nahoře. 
Při Přebírání žáků do vyššího kola soutěže bude zajištěno abecední řazení příjmení. 
Po překlopení žáků do OK již nebude možné, aby šl‹olní koordinátor vytvořil kolo školní. Případně, 
pokud tak učiní, bude toto kolo Zvýrazněno a uveden datum, kdy se tak Stalo. Následně organizátor 
OK bude mít možnost toto doplnění schválit nebo zamítnout. Nejlépe: když bude chtít po Termínu 
přihlášek učitel vytvořit školní kolo, nepůjde mu to, pouze, když mu to odsouhlasí koordinátor vyššího 
kola. 
Bude Znemožněno dublování žáků Z dané školy, do budoucna u nově editovaných. 

10 

J 
l'Š A 

LE;

ˇ 
Iz i 

L .4


